
 

 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

KRAŠTOTYROS DRAUGIJOS KAUNO RAJONO SKYRIUS 

 

ANTANAS VAIČIUS 

 

Bibliografijos rodyklė  

1963-2013 

 

 

 

PRATARMĖ 

 

 

       Antanas Vaičius – istorikas ir garbės kraštotyrininkas, parengęs įspūdingą kiekį 

kraštotyros darbų Kauno rajono istorijos ir Kauno rajono kultūros tematika.          

Bibliografijos rodyklė apima 1963 – 2013 metus, per kuriuos jis parašė ir išleido ne 

vieną knygą, savo straipsnius publikavo įvairiuose periodiniuose leidiniuose, rengė 

įvairius informacinio pobūdžio lankstinius.  

Rodyklėje surinkti Antano Vaičiaus darbai atspindi viso kraštotyrininko gyvenimo 

darbo rezultatą. 

 

GARBĖS KRAŠTOTYRININKAS – ANTANAS VAIČIUS 

 

      Antanas Vaičius gimė 1930 m. kovo 8 d. Kauno rajone, Čekiškėje.  

Mokėsi Čekiškės progimnazijoje ir Kauno „Aušros“ gimnazijoje. Mokslus tęsė 

Vilniaus pedagoginiame institute ir 1958 m. įgijo istorijos mokytojo specialybę. 

Pedagoginį darbą dirbo 1951 – 1990 m. Čekiškės, Jonučių, Noreikiškių, Batniavos ir 

Kauno miesto mokyklose. 

     1974 m. kovo5 d. buvo išrinktas Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono 

skyriaus atsakinguoju sekretoriumi, o nuo 1990 m. - skyriaus pirmininku. 2007m. 

kovo 9 d. perrinktas Kraštotyros draugijos Kauno skyriaus pirmininku. 

     1986 m.  už aktyvią kraštotyrinę – kultūrinę veiklą Antanui Vaičiui suteiktas 

nusipelniusio kultūros – švietimo darbuotojo vardas, o 2000 m.  – Garbės 

kraštotyrininko vardas. 

     2009 m. vasario 1 d. už aktyvią kraštotyrinę veiklą Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienos proga apdovanotas Kauno rajono savivaldybės I lygio Garbės ženklu. 

 

 



 

KNYGOS 

 

 

Čekiškė, [1600-2000] / bendraaut. Zina Šiaučiulienė, Genovaitė Vaičekauskaitė, 

Liuda Kazlauskienė. - Kaunas : Orientas, 2000 ([Kaunas] : Mažoji poligrafija). - 30, 

[2] p. : iliustr. 

 

Daina gimtinei :[ dainos ir eilės apie Kauno rajoną ] / bendraaut.  Petras 

Žemkauskas .- Kaunas : LTSR Paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyrius, 1988 .- 23 p. : iliustr.  

 

Gyvenę Lietuvai: Ugnė, Veronika ir Petras Karveliai / bendraaut. Elena 

Bacvinkienė, Asta Steikūnienė . – Akademija (Kauno r.) : Lietuvos žemės ūkio 

universiteto Leidybos centras, 2008 (Akademija (Kauno r.) : LŽŪU LC). – 145, [1] 

p. : iliustr., portr., faks.  

 

Juozas Naujalis ir Raudondvaris . - Kaunas : Vifom, 1999 .- 13 p.: iliustr. 

 

Kauno rajonas / bendraaut.  Petras Žemkauskas, Juozas Sidabras .- Kaunas : 

Šviesa, 1988 .- 46 p.: iliustr. 

Skambėk, daina! : [iš Kauno r. dainų švenčių istorijos] / bendraaut. Vidimanta 

Kazimiera Poškaitienė. – [Kaunas : V3 studija, 2005]. – 39, [1] p. : portr 

 

 

KITI DARBAI 

 

Darbštusis menininkas iš Besmerčių [ Brunonas Subatis] [Grafika] : [ portretas / 

teksto autorius Antanas Vaičius . - [Kaunas] : Atmintis, 2001, ( [Kaunas] : 

Morkūnas ir Ko) . -  1 nuotr.: nespalv. 

 

Kauno rajono seniūnijų herbai ir regalijos: [kraštotyros darbas] . – Čekiškė, 2011.  

Nuo parapinės iki vidurinės : [ Čekiškės pradžios mokykla, 1625-1944 ] : 

[kraštotyros darbas] . - Čekiškė, 2005.  

Paminklas S. Dariaus ir S.Girėno skrydžiui atminti Babtuose : [atvirukas] / [teksto 

autorius] Antanas Vaičius.- 1996.- 1 nuotr.: nespalv. 

 

Zapyškis ir zapyškiečiai spaudos puslapiuose : [Zapyškiui – 500 m.] : [kraštotyros 

darbas] .- Zapyškis, 2008. 



Čekiškė / Antanas Vaičius ; Kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius. - Kaunas : 

Kalendorius, 2012 (Kaunas : Spindulio sp.). - 303, [1] p. : iliustr. ; 22 cm. - Bibliogr.: 

p. 299-302. - Tiražas 1000 egz. - ISBN 978-609-8083-12-5 (įr.) 

 

INFORMACINIAI - REKLAMINIAI LEIDINIAI. BUKLETAI, LANKSTINUKAI 

 

1980 m. 

 

Kauno rajono revoliucinės vietos : [ lankstinukas] /  bendraaut.  Petras Žemkauskas 

.- Kaunas : LTSR Paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos Kauno rajono 

skyrius, 1980 .- [lankstinys (6 p.)] : iliustr. 

 

Kauno rajono XIX dainų šventė : [informacinis leidinys] .- Kulautuva [Kauno 

rajonas], 1980.- [1] lankstinys (8 p. ) : iliustr. 

 

 

1981m. 

 

Kur Nevėžis nuo amžių...: [mišrių chorų konkursai Raudondvaryje ] : 

[lankstinukas] / bendraaut. Petras Žemkauskas .- Kaunas : Kauno rajono Kultūros 

skyriaus pirminė kraštotyrininkų organizacija, 1981.- [1] lankstinys (8 p. ) : iliustr. 

 

Prakalbinta praeitis : [Kauno rajono istorijos paminklai] : [lankstinukas] / 

bendraaut. Petras Žemkauskas .- Kaunas : LTSR Paminklų apsaugos ir kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 1981 .- [1] lankstinys (8 p.) : iliustr. 

 

1982m. 

Kauno rajono gamtos paminklai : [lankstinys] .- Kaunas : LTSR paminklų apsaugos  

ir kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, LTSR Gamtos apsaugos draugijos 

Kauno rajono skyrius , 1982. – [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Kauno rajono liaudies deputatų taryba : [lankstinys] / bendraaut. Petras  

Žemkauskas .- Kaunas,  1982 .- [1] lankstinys ( 8p.) : iliustr. 

Lietuvos TSR Paminklų apsaugos ir kraštotyros draugija. Kauno rajono skyrius. 

Kauno rajono skyriaus darbas : [metodinės rekomendacijos ] .- Vilnius : [LTSR 

PAKD], 1982.- 21 p. 
 

javascript:ShowRec(an3,ch3)
javascript:ShowRec(an3,ch3)
javascript:ShowRec(an3,ch3)


Vai tai dūda ir vėl dūda..: [Zapyškio zoninių kultūros namų pučiamųjų instrumentų 

orchestras] : [lankstinukas] / bendraaut. Petras  Žemkauskas .- Kaunas : 

[LTSRPAKD Kauno r. sk], 1982.- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

1985m. 

Lietuvos TSR nusipelnęs gydytojas, socialistinio darbo didvyris Leonas Merkelis 

(1912-1981) : [informacinis leidinys] .- Kaunas : LTSR paminklų apsaugos  ir 

kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1985 .- 4 p. 

 

Vilkija – urbanistikos paminklas : [lankstinys] / bendraaut. J. Kazakevičienė , Petras 

Žemkauskas .- Vilkija [Kauno rajonas] : Vilkijos miesto  LDT VK, 1985 .- [1] 

lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

1986m. 

 

Čekiškė : [lankstinys] .- Kaunas: [LTSR PAKD Kauno r. sk.], 1986 .- [1] lankstinys ( 

8 p.) : iliustr. 

 

Čekiškės progimnazijos pirmoji laida 1946 m. : [ lankstinys] .- Čekiškė [Kauno r.], 

1986 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

1987m. 

 

Kauno rajono skyrius : [LTSR Paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyriaus įkūrimo 25-mečiui] : [lankstinys] .- Kaunas : LTSR PAKD Kauno 

rajono skyrius, 1987 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Iškalbūs liūdininkai : [Kauno rajono memorialiniai paminklai] : [lankstinys] .-

Kaunas :  LTSR Paminklų apsaugos  ir kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius,  

Kauno rajono  LD Tarybos VK kultūros skyrius,  1987.- [1] lankstinys ( 6 p.) : 

iliustr. 

 

Kultūros žymūnas Vytautas Povilaitis : [lankstinys] .- Kaunas, 1987. 

1988m. 

Kauno rajonas : [reklam. leid.] / LTSR paminklų aps. ir kraštotyros d-ja, Kauno raj. 

sk. ; parengė Petras Žemkauskas, Antanas Vaičius ; nuotr. Juozo Sidabro. - Kaunas 

: Šviesa, 1988 (K. Požėlos sp.). - 46, [1] p. : iliustr. - Gret. tekstas rus. angl., vok. 



1992 

Iš užmaršties sugrįžę: [reklaminis leidinys] / bendraaut. Vidimanta Poškaitienė .- 

Kaunas : Šviesa, 1992 .- [24] p. : iliustr. 

 

1994m. 

 

Juozas Naujalis ir Raudondvaris : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 1994 .- [1] lankstinys ( 3 p.) : iliustr. 

 

Ir pasiliks amžiams : [ muzikas, kompozitorius Juozas Naujalis] : [lankstinys] .- 

Raudondvaris [Kauno r.], 1994 .- [1] lankstinys ( 3 p.) : iliustr. 

 

Čekiškė : [lankstinys] .- Čekiškė [Kauno r.] : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyrius, 1994 .- [1] lankstinys ( 3 p.) : iliustr. 

 

Kur Nevėžis nuo amžių…: [J. Naujalio mišrių chorų konkursai Raudondvaryje] : 

[informacinis leidinys] .- Kaunas, 1994.- 13 p. 

Kauno rajono centrinė biblioteka : [lankstinys] / bendraaut.  Vanda  Jagelavičienė .– 

Garliava [Kauno r.], 1994 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

Mes čekiškiečiai : [lankstinys] .- Čekiškė [Kauno rajonas], 1994 .- [1] lankstinys ( 6 

p.) : iliustr. 

 

Niekas išgyventa nepradingsta [Panevėžiukas] : [lankstinys] .- Vandžiogala [Kauno 

r.], 1994 : iliustr. 

1995m. 

 

Daina gyvena mūsų širdyse :  [Raudondvario kultūros centro chorui – 35] : [ 

informacinis leidinys] .- Raudondvaris [Kauno r.], 1995. 

 

Kauno apskritis : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyrius, 1995 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

Lietuvos Nepriklausomybės paminklai Kauno rajone : [lankstinukas] .- Kaunas : 

Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1995 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : 

iliustr. 

 

Paminklas S.Dariaus ir S.Girėno skrydžiui atminti Babtuose : [ lankstinys] .- 

Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1995 .- [1] lankstinys 

( 6 p.) : iliustr. 



 

1996m. 

 

Grafai Tiškevičiai ir Raudondvaris : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 1996 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Marija Markauskienė – Babtų  metraštininkė : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos 

kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1996 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

 

Tik blaivi tauta gali išlikti : [lankstinukas ] / bendraaut. Algirdas Marazas .- Kaunas 

: Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1996 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : 

iliustr. 

 

Pėsčias išvaikščiojęs Lietuvą : [ Balys Buračas Karmėlavoje] : [lankstinys] .- Kaunas 

: Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1996.- [1] lankstinys ( 6 p.) : 

iliustr. 

 

Profesorius Pranas Dovydaitis (1886-1942) : [lankstinys] .- Kaunas : Kauno rajono 

švietimo centras, 1996.- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Čekiškės biblioteka : [ lankstinukas] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos 

Kauno rajono skyrius, 1996 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

Paminklas S.Dariaus ir S.Girėno skrydžiui atminti Babtuose : [lankstinys] .-Kaunas 

: Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1996 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : 

iliustr. 

 

Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka : [lankstinys] / bendraaut. Vanda 

Jagelevičienė .- Garliava [ Kauno r.] : Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

1996 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

 

1997m. 

 

Pranas Juozapavičius, 1917-1988 : [informacinis leidinys] . - [Kaunas], 1997. - [4] p. 

 

Širdies žodžių puokštė / J.Brazauskienė :[ eilėraščiai] : [ reklaminis leidinys] .- 

Garliava [Kauno r.] : Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 1997.-[1] 

lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

 

Babtų biblioteka : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyrius, 1997 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

javascript:orderLoadLink(816075,%2049,%20'false');


 

 

Čekiškės kultūros centras : [lankstinys] / bendraaut. E.Tarulienė .- Čekiškė, 1997. .-

[1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Mes iš Muniškių : [lankstinys] .- Kaunas, 1997. 

 

Ne tik atjausti, bet ir padėti : [lankstinys] / bendraaut. A.Mastauskienė .- Kaunas, 

1997. 

 

Lapių sąvartyno vaikai : [lankstinys] .- Kaunas, 1997. 

 

Vandžiogalos biblioteka : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos 

Kauno rajono skyrius, 1997.- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

 

1998m. 

 

Babtų kraštotyros muziejui - 40 : [lankstinys] .- Babtai [Kauno rajonas] : Lietuvos 

kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1998 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

 Kačerginės biblioteka  50 : [lankstinys] / bendraaut. Vanda Jagelavičienė .- 

Garliava [Kauno r.] : Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 1998 .- [1] 

lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

Karmėlavos biblioteka 60 : [lankstinys] / bendraaut. V.Puskunigienė .- Garliava 

[Kauno r.] : Kauno rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 1998 .- [1] lankstinys ( 6 p.) 

: iliustr. 

Zigmas Kuzmickis, 1898-1976 . – [Kaunas] : Atmintis, 1998. – [1] lankstinys ( 6 p.): 

portr. 

 

1999m. 

 

Būk mano kelias : [J.Brazauskienės eilėraščiai] : [lankstinys]  /  [red.] .- Kaunas, 

1999. 

 

Garliava 1809-1999 : [informacinis leidinys] / bendraaut. V.Puskunigienė, 

R.Gudaitis .- Garliava [ Kauno r.], 1999 .- 8 p. : iliustr. 

 

Niekas išgyventa nepradingsta : [informacinis leidinys] .- Panevėžiukas [Kauno 

rajonas], 1999. 

 

Vilkijos biblioteka 1939-1999 : [informacinis leidinys] .- Kaunas : Lietuvos 

kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 1999. – [1] lankstinys ( 6 p.): iliustr.  

 



 

 

2000m. 

 

 

Čekiškė [1600 - 2000] : [informacinis leidinys] / bendraaut. Z. Šiaučiulienė, G. 

Vaičekauskaitė, L. Kazlauskienė .- Kaunas : Orientas, 2000. - 30, [2] p.  
 

Čekiškės Šv. Trejybės bažnyčia : [ lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 2000. 
 

2001m. 

 

Vandžiogalos kultūros centras : [informacinis leidinys] / bendraut. 

R.Aleksandravičienė .- Vandžiogala,  [Kauno r.], 2001. 

 

Čekiškės “kraitė “ : [ informacinis leidinys] .- K.: Lietuvos kraštotyros draugijos 

Kauno rajono skyrius,  2001. 

 

 

2002m. 

 

Profesorius Pranas Dovydaitis 1886-1942. : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos 

kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 2002 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Butkiškė ir Krasauskai : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos 

Kauno rajono skyrius, 2002 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

Čekiškės kultūros centro kraštotyros kambarys : [lankstinys] / bendraaut. 

E.Tarulienė.- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 2002 .- 

[1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

2003m. 

 

Čekiškės artistai : [1993-2003] : [ informacinis leidinys] / bendraaut. K.Kriščiūnienė 

.- Čekiškė [Kauno rajonas], 2003.- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

 Čekiškės kultūros centro kraštotyros kampelis : [lankstinys] / bendraaut. E. 

Tarulienė .- Čekiškė [Kauno rajonas], 2003 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

Generolas Silvestras Žukauskas : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 2003 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

javascript:ShowRec(an5,ch5)
javascript:ShowRec(an5,ch5)


 

Kauno rajono savivaldybė: faktai ir skaičiai : [ lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos 

kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 2003 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

  

Liučiūnų biblioteka : [lankstinys] .- K.: Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyrius, 2003 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

  

Liaudies muzikantas Juozas Krasauskas (1908-1983) : [lankstinys] .- Kaunas : 

Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 2003.- [1] lankstinys ( 8 p.) : 

iliustr. 

 

 

2004m. 

 

Babtų kultūros centrui – 50 : [informacinis leidinys] / bendraaut.  J.Danauskienė . - 

Babtai [ Kauno r.], 2004. 

 

Žydai Čekiškėje : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno 

rajono skyrius, 2004 .- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

2005m. 

 

 Kauno rajono savivaldybės herbas : [reklaminis leidinys].- Kaunas , 2005 .- 1 

lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

2006m. 

 

Mykolas Šleževičius 1882-1939 : [lankstinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 2006 .- [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

2007m. 

 

Mykolo Sleževičiaus 125-ųjų m. gimimo sukakties minėjimas Paupyje : 

[informacinis leidinys] .- Kaunas : Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono 

skyrius, 2007.- [1] lankstinys ( 8 p.) : iliustr. 

 

 

 



 

2009m. 

 

Aleksandras Stulginskis 1885-1969 : [ lankstinys] .- Kaunas :  Kauno rajono    

ūkininkų sąjunga, 2009 .- [1] lankstinys ( 4 p.) : iliustr. 

 
Advokatas Mykolas Sleževičius 1882–1939 : [lankstinys] .- Kaunas : Kraštotyros draugijos 

Kauno rajono skyrius,  2009 .-  [1] lankstinys ( 6 p.) : iliustr. 

 

2010m. 

 

Pirmasis Nepriklausomos Lietuvos kariuomenės vadas generolas Silvestras Žukauskas 

1860–1937: [lankstinys].- Karmėlava [Kauno rajonas] : Karmėlavos seniūnijos ir 

Kraštotyros draugijos Kauno rajono skyrius, 2010. 

 

Širdis amžinai jauna: [vokalinis moterų ansamblis „Rūta“] : [lankstinys], 2010. 

 

2012 

 

Laikinoji sostinė.Pirmieji žingsniai: [informacinis leidinys].- Kaunas :Kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyrius, 2012. 

 

Gydytojo Leono Merkelio (1912 – 1981) pėdsakai ir darbai Čekiškėje [ gimimo 

šimtmečiui atminti 2012m.] : [informacinis leidinys].- Kaunas : Kraštotyros draugijos 

Kauno rajono skyrius,2012. 

 

 

STRAIPSNIAI PERIODINIUOSE LEIDINIUOSE 

 

 

1963 m. 

 

Čekiškės vidurinei – 10 // Komunizmo vėliava .- 1963, birželio 30. 

 

 

1965 m. 

 

Pirmasis Čekiškės apylinkėje: [apie 1941 m. žuvusį komjaunuolį St.Karpavičių] // 

Komunizmo vėliava .- 1965, spalio 29. 

 

1967 m. 

Ko nenusinešė metai : [Čekiškės kronika] / bendraaut. V.Mačiulis // Komunizmo 

vėliava .- 1967, lapkričio 7. 

 



 

1968 m. 

 

Širdis, svajonės nepabūgus : [ Čekiškės liaudies  gynėjas R.Poškus] // Komunizmo 

vėliava .- 1968, rugsėjo 24. 

 

1977 m. 

 

Kraštotyrinio darbo problemos : [ LTSR paminklų apsaugos  ir kraštotyros 

draugijos Kauno rajono skyriaus ataskaitinė - rinkiminė  konferencija] // 

Komunizmo vėliava .-  

1977, vasario 8. 

 

1979 m. 

 

Neužmirštamas čekiškietis : [LKP pogrindinės  kovos dalyvis Jonas Grinius - 

Grinevičius] // Komunizmo vėliava .- 1979, sausio 30. 

 

Čekiškė – urbanistikos  paminklas  // Komunizmo vėliava .- 1979, lapkričio 22. 

 

Revoliucijos metraštininkai : [ Kauno rajono kraštotyrininkai] // Komunizmo 

vėliava .- 1979, lapkričio 13. 

 

                                                                          1980 m. 

 

Vilkija - urbanistikos paminklas // Komunizmo vėliava .- 1980, birelio 24. 

 

                                                                           1983 m. 

To paties medžio šakos // Komunizmo vėliava .- 1983, Nr. 21. 

 

                                                                          1985 m. 

 

Lyg panemunės ąžuolas : [kraštotyrinio darbo veteranas A.Makarevičius] // 

Komunizmo vėliava .- 1985, kovo 21. 



 

          1986 m. 

Pirmoji laida : [Čekiškės progimnazijos įkūrimo 40-metis] // Komunizmo vėliava .- 

1986, balandžio 29. 

Panemunės metraštininkas – Adomas Makarevičius // Kraštotyra .- 1986, Nr. 9.- P. 

36-37. 

Tokia mūsų atmintis // Komunizmo vėliava .- 1986, liepos 19. 

 

        1989 m. 

 

Kryžius ir Stalinas ant vieno postamento : [ Lapių miestelis] // Tėviškės žinios.- 

1989, liepos 27. 

1991 m. 

 

Čekiškė verta romano : [ miestelio istorija] // Tėviškės žinios .- 1991, sausio 12. 

 

“Aš būsiu lietuvys” : [ Lietuvos policijos istorija] // Tėviškės žinios .- 1991, spalio 3. 

 

Žemaitis, panašus į aukšaitį : [ kunigas St.Būdavas] // XXI amžius .- 1991, rugėjo 5-11. 

 

 

1992 m. 

 

Vandžiogalos lenkų respublika [1918-1919] // Tėviškės žinios .- 1992, gruodžio 12,  

p. 3. 

 

Knygnešio sūnus : [Kipras Bielinis – knygnešio Jurgio Bielinio sūnus] // Tėviškės 

žinios.- 1992, balandžio 25. 

 

 

 

 



1993 m. 

 

„Tik Lietuva man viskas...: [apie knygnešį M.Račkų] .- Portr. // Tėviškės žinios .- 

1993, 

 kovo 18. 

 

Kaip kaimo pradinukai tapo gimnazistais .- Iliustr. // Tėviškės žinios .- 1993, birželio 

1. 

...teragina jie mus visus Tėvynei dirbti darbus prakilnius... : [ apie koplytstulpį S. 

Dariaus ir S. Girėno skrydžiui įamžinti, pastatytą 1933 m. Babtuose ] .- Iliustr. // 

Kauno diena .- 1993, rugpjūčio 11, p. 11. 

 

…Tik Lietuva man viskas // Tėviškės žinios .- 1993, kovo 18. 

„Tūkstantis ir viena naktis „...Dzūkijoje : [ apie Raižių k. Alytaus r.] .- Iliustr. // 

Tėviškės žinios .- 1993, spalio 30. 

 

1994 m. 

 

Kultūros ir švietimo židinys prie Nemuno : Vilkijos vidurinei mokyklai 75-eri 

//Diena, 1994, spalio 26, p. 7. 

 

Pradžia : [Vilkijos vidurinės  mokyklos 75-mečiui ] // Tėviškės žinios .- 1994, spalio  

15, p. 11. 

 

Šv.Jono šaltinėlis Babtų šile // Tėviškės žinios .- 1994, kovo 19. 

 

Zapyškio apylinkės kaimai : [apie Altoniškių, Braziūkų kaimus, Kauno rajonas.- 

Iliustr.-B.d.  // Tėviškės žinios .- 1994, sausio  22, p. 6. 

 

1995 m. 

 

Grafas fotografas : [apie grafo B. H. Tiškevičiaus (1852-1935) fotodarbus] // Kauno 

diena .- 1995, liepos 22, p. 5. 

 

Lapės – miestelis prie Neries // Diena .- 1995, rugsėjo 9, p. 16. 

 

Liks gyvi savame krašte // Diena .- 1995, liepos 8, p. 11. 

 



Nusilenkime tėviškei : [apie kraštotyrininko J.Balčiūno apybr. "Tėviškės 

akimirkos"] // Kauno diena .- 1995, spalio 31, p. 18. 

 

Prie Dubysos – Čekiškė ; o kaip miestelis gyvena dabar? : [ Kauno r.] // Kauno 

kraštas .- 1995, gegužės 13, p. 4. 

 

Prieš 80 metų Garliavos apylinkėse... // Kauno kraštas. - 1995, birželio 27, p. 4. 

 

Skamba raudondvariečių dainos : [apie Raudondvario mišrų chorą] // Kauno diena 

.- 1995, balandžio 22, p. 5 . 

Vilkija - pirmoji Lietuvos muitinė prie Nemuno // Kauno diena .- 1995, kovo 8, p. 8. 

1996 m. 

Babtų metraštininkė : [apie Babtų kraštotyros muziejaus vadovę, Lietuvos 

kraštotyros draugijos garbės narę, mokytoją M.Markauskienę] // Kauno diena .- 

1996, rugsėjo 3, p. 21. 

Jedžiotų kaimo metraštininkė - Adelija Gudynienė : [Mažeikių rajonas] // Kauno 

diena - 1996, rugpjūčio 6, p. 28 

"O siela ir širdis ten - Lietuvoje" : [apie Nepriklausomybės akto signatarą, ministrą 

pirmininką, filosofą, teisininką, publicistą P. Dovydaitį] // Kauno diena .- 1996, 

vasario 15, p. 8. 

Profesorius Pranas Dovydaitis - Sibiro tremtinys : [visuomenės veikėjo, filosofijos 

mokslų daktaro, VDU katedros vedėjo 55-osioms tremties metinėms] // Kauno diena 

.- 1996, birželio 13, p. 25. 

Tėviškos širdies "Aušros" mokyklos direktorius : [P.Dovydaitis] // Kauno diena .- 

1996, rugsėjo 5, p. 25. 

 

Lietuvos kraštotyros draugijos Kauno rajono skyriui – 30 : [1965-1995] // Verpstė .- 

1996,Nr. 5. 

 

1997 m. 

 

Čekiškės pavasarininkai : [ apie lietuvių katalikų jaunimo sąjungą "Pavasaris" , 

1912-1940] // Tėviškės žinios .- 1997, kovo 15, p. 5. 

 



Dviejų sukilimų dalyvis : [apie Kauno gubernijos vaivadą, 1863m. sukilimo dalyvį 

A.Chmielevskį] // Tėviškės žinios. - 1997, balandžio 9, p. 5. 

Knygnešių darbą pratęsia biblioteka : [ Babtų miestelio biblioteka] // Tėviškės žinios 

.- 1997, vasario 27, p. 5. 

Nuo šimtmečio pradžios  miestelį švietė bibliotekos : [Čekiškė] // Tėviškės žinios .- 

1997, sausio 16, p. 5. 

Tautos lobių rinkėjas : [kraštotyrininko, kultūros veikėjo B.Buračo 100-osioms  

metinėms] / bendraaut. A.  Marazas] .- Iliustr. // Tėviškės žinios . - 1997, sausio 14, 

p. 5. 

1998m. 

    Bibliotekininkė miesteliui daug reiškia : [apie Kulautuvos viešosios bibliotekos vedėją 

Janiną Brazauskienę].- Portr. // Tėviškės žinios .- 1998, rugsėjo 1, p. 5. 

Budinęs ir švietęs šį apmirusį kampą, arba Čekiškė ir čekiškiečiai kunigo, rašytojo Stasio 

Būdavo romane "Mokytojas Banaitis" .- Iliustr. // Kauno diena .- 1998, rugpjūčio 14, p. 21. 

Čekiškei - 400 metų [Kauno rajonas] // Kauno diena . - 1998, spalio 12, p. 24. 

Darbštus liaudies menininkas iš Besmerčių : [apie menininką Brunoną Subatį, Kauno 

rajonas].- Iliustr.// Tėviškės žinios .- 1998, gruodžio 1, p. 5. 

Ėjo savanoriai gint tėvų namų : [apie savanorį, Lietuvos aklųjų sąjungos veikėją Praną 

Daunį].- Portr. // Kauno diena. - 1998, lapkričio 23, p. 7. 

Grąžinkime vardą Raudondvario tiltui[Kauno rajonas].- Portr. // Tėviškės žinios .- 1998, 

sausio 9, p. 5. 

Išdraskytos gimtinės istorija : [apie nuo trėmimų ir sovietinės okupacijos nukentėjusį 

Jedžiotų kaimą, Skuodo r.] // Tėviškės žinios .- 1998, gegužės 23, p. 5. 

Į seną nuotrauką pažvelgus : [apie 1923-1925 m. "Saulės" mokytojų dvimečius kursus, 

Vilkija, Kauno rajonas] // Kauno diena .- 1998, balandžio 14, p. 35 . 

Kad pamario kraštas būtų laisvas : [Klaipėdos sukilimo 75-mečiui].- Iliustr.  // Kauno diena 

.- 1998, sausio 12, p. 23. 

Kaip Kauno rajone 1918 - 1920 m. kūrėsi savivalda.- Iliustr. // Tėviškės žinios .- 1998, 

lapkričio. 3, p. 5.  

Kur baltos akacijos žydi : [Kulautuvos kurortui – 65 ] .- Iliustr. // Kauno diena .- 1998, 

liepos 30, p. 31. 



Kurortas liko miesteliu : [Kulautuva, Kauno rajonas] .- Iliustr. // Tėviškės žinios. - 1998, 

liepos 2, p. 5.  

Mažo miestelio didelis muziejus : [apie Babtų kraštotyros muziejų, Kauno rajonas] // Kauno 

diena .- 1998, kovo 2, p. 14. 

Muziejaus jubiliejus : [apie Babtų kraštotyros muziejaus 40-mečio paminėjimą,Kauno 

rajonas] // Tėviškės žinios .- 1998, sausio 14, p. 5. 

Nuo klojimo iki "Vizijos" : [ pirmieji lietuviški vakarai].- Iliustr.  // Tėviškės žinios .- 1998, 

vasario 20, p. 5. 

Paslaptingasis kunigas Aleksandras Vytartas : kovotojas už tikėjimą, žemę ir laisvę 

.- Iliustr. // Kauno diena. - 1998, rugpjūčio 17, p. 20. 

Per dešimtmečius daugėjo knygų ir skaitytojų : iš Vilkijos miesto bibliotekos 

istorijos 1912 - 1939 m..- Iliustr.  // Tėviškės žinios . - 1998, kovo 21, p. 5. 

Paštuvos žemė .- Iliustr. // Kauno diena .- 1998, rugpjūčio 17, p. 19. 

Savanoriai ėjo gint tėvų namus : iš Lietuvos savanorio - kūrėjo ir 1923 m. sausio 15 

d. sukilimo dalyvio J. Kalpoko atsiminimų ] // Kauno diena .- 1998, vasario 12, p. 26. 

Savanoris Gabrys Žitinevičius [Zapyškis].- Iliustr. // Kauno diena .- 1998, kovo 16, p. 24. 

Tautai - jaunąsias jėgas : lietuvių tautinio jaunimo sąjungos "Jaunoji Lietuva" 70-

mečiui // Kauno diena . - 1998, lapkričio. 27, p. 23. 

Ten, kur pušys prie Nemuno rymo : [ Kačerginės biblioteka] // Kauno diena .- 1998, birželio 

5, p. 8. 

1999m. 

 

Biblioteką papildė Sibiran ištremtųjų knygos : Vilkijos biblioteka 1939-1998 m.- 

Portr. // Tėviškės žinios .- 1999, vasario 9, p. 5. 

Čekiškei – 400 [Kauno rajonas].- Iliustr.  // Tėviškės žinios. - 1999, liepos 1, p. 5. 

Gal būtų leidęs kaimui linksmą laikraštį : [žurnalisto A. Marcinkevičiaus 65-osioms 

gimimo metinėms].- Portr. // Tėviškės žinios .- 1999, lapkričio 13, p. 5. 

Garliavai – 190 [Kauno rajonas].- Iliustr. // Kauno diena .- 1999, gegužės 28, p. 14. 

Iš Panevėžiuko istorijos [Kauno rajonas].- Iliustr. // Tėviškės žinios . - 1999, balandžio 15, p. 

5. 



Jis visą laiką buvo su mumis : [ išeivijos pedagogas, rašytojas Č. Dubinskas].- 

Iliustr. // Kauno diena . - 1999, sausio 4, p. 26. 

Juozas Naujalis - Raudondvario žmogus : [ apie kompozitorių].- Iliustr. // Tėviškės žinios .- 

1999, balandžio 9, p. 5. 

Kaip čekiškiečiai mokėsi rašto : [iš Čekiškės mokyklos istorijos, Kauno rajonas].- Iliustr. // 

Tėviškės žinios .- 1999, rugpjūčio 3, p. 5. 

Mokytojas buvo Čekiškės krašto jaunalietuvių vadas : [ apie Č. Dubinską].- Portr. // 

Tėviškės žinios .- 1999, sausio 6, p. 5. 

Pagrindinė Čekiškės gatvė : [apie Čekiškės miestelį, Kauno rajonas].- Iliustr.  // Tėviškės 

žinios .- 1999, birželio 11, p. 5. 

Skamba čekiškiečių balsai : [Čekiškės bažnytinis choras] // Tėviškės žinios .- 1999, 

spalio 13, p. 5 . 

Susirinks plati Krasauskų giminė ; Ir susirinko plati Krasauskų giminė... : [ a[ie 

giminės sueigą Čekiškėj].- Iliustr. // Tėviškės žinios .- 1999, liepos 14, p. 5.  

Švč. Trejybės bažnyčia - reikšmingiausias Čekiškės miestelio pastatas .- Iliustr.  // 

XXI amžius .- 1999, gruodžio 22, p. 9. 

 

Už miestelį senesnė gatvė : Čekiškei – 400.- Iliustr. // Tėviškės žinios . - 1999, vasario 

24, p. 5. 

 

Vilkijos vidurinei mokyklai – 80 .- Iliustr. // Tėviškės žinios . - 1999, rugsėjo. 18, p. 5. 

 

2000m. 

 

Atstatė sudegusią bažnyčią : [ Čekiškė ] : kunigas B. Miknevičius – istorinės giesmės 

autorius].- Iliustr. // Tėviškės žinios .- 2000, sausio 5, p. 5.  

 

Butkiškė - kaimas prie Dubysos : [Raseinių rajonas].- Iliustr. // Kauno apskritis .- 2000, 

liepos 25, p. 2. 

Čekiškės artistai : [iš Čekiškės krašto istorijos, Kauno rajonas] // Kauno diena .- 2000, liepos 

14, p. 14. 



Čekiškės artistai : [ apie teatrinį gyvenimą, Kauno rajonas] // Naujos tėviškės žinios .- 2000, 

balandžio 5, p. 5. 

Čekiškė knygose ir laikraščiuose : [Kauno rajonas].- Iliustr. // Tėviškės žinios. - 2000, sausio 

21, p. 5. 

Čekiškės mokykla po karo [Kauno rajonas].- Iliustr. // Tėviškės žinios .- 2000, balandžio 18, 

p. 5. 

Čekiškės muzikantai [Kauno rajonas] .- Iliustr.  // Tėviškės žinios .- 2000, balandžio 13, p. 5. 

Iš Čekiškės valsčiaus savivaldybės istorijos[Kauno rajonas] .- Iliustr.  // Naujos tėviškės 

žinios .- 2000, spalio 7, p. 5. 

Iš Kilovos kaimo ir dvaro istorijos[Kauno rajonas].- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios. - 2000, 

rugpjūčio 3, p. 5. 

Kada knygos tapo prieinamos : [Raudondvario bibliotekos istorija] // Naujos 

tėviškės žinios .- 2000, liepos 26, p. 5.  

Profesorius P. Dovydaitis ir Čekiškė .- Portr. // Naujos tėviškės žinios. - 2000, birželio 14, p. 

5. 

Žydai Čekiškėje .- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios .- 2000, rugsėjo 7, p. 5. 

2001m. 

Čekiškė Pirmojo pasaulinio karo metais // Naujos tėviškės žinios. - 2001, birželio 26, 

p. 5. 

Čekiškiečiai dar prisimena Gydytoją : [L. Markelį] // Naujos tėviškės žinios .- 2001, 

lapkričio 29, p. 5. 

Dubysos pulkas : [apie 1863 m. sukilimo dalyvį, Dubysos pulko vadą B. Kolyšką] // 

Naujos tėviškės žinios . - 2001, kovo 29, p. 5. 

Savanoriai iš Čekiškės // Naujos tėviškės žinios .- 2001, lapkričio 23, p. 5. 

Vyrai grojo, vyrai gros : [apie Besmerčių kaimo muzikantus, Kauno rajonas] // 

Naujos tėviškės žinios .- 2001, kovo 17, p. 5. 



2002m. 

 

Ekonomė ir profesoriaus šeima : [apie profesoriaus Prano Dovydaičio ūkyje 

Paprienių kaime tarnavusią V. Brokaitytę, Kauno rajonas] // Naujos tėviškės žinios. 

- 2002, kovo 8 d., p. 5. 

Iškeltas į Bažnyčios kankinių garbę : [apie Vasario 16-osios Akto signatarą, trečiąjį 

Lietuvos Respublikos ministrą pirmininką, Sibiro tremtinį Praną Dovydaitį] // XXI 

amžius .- 2002, lapkričio 1, p. 12 . 

Inžinieriaus iš Lebedžių atsiminimai : [apie M. Pužausko knygą "Mes statėme 

Klaipėdą"] // Naujos tėviškės žinios .- 2002, balandžio 10, p. 5. 

Kodėl vasario 16-ąją? : [apie 1918 m. vasario 16 d. Lietuvos valstybės Atkūrimo 

aktą] // Naujos tėviškės žinios .- 2002, vasario 6, p. 5. 

Krasauskų giminės sueiga // Naujas rytas .- 2002, rugpjūčio 28. 

Susitiko po 54-erių metų // Tėviškės žinios .- 2002, gegužės 22. 

Vieno paminklo istorija : [apie iškilmingai atidengtą ir pašventintą paminklą 

žuvusiems už Lietuvos laisvę ir Nepriklausomybę, Kaunas] // Naujos tėviškės žinios 

.- 2002, sausio 4, p. 5. 

Žmogus, kurio dėka Kaunas tapo laikinąja sostine : [Nepriklausomos Lietuvos 

veikėjo, advokato Mykolo Šleževičiaus gimimo 120-osioms metinėms] // Naujos 

tėviškės žinios. - 2002, sausio 8, p. 5. 

 

2003 m. 

 

Buvo toks Panemunės rajonas…: [administracinio - teritorinio vieneto - Panemunės 

rajono – istorija // Naujos tėviškės žinios. - 2003 spalio 30, p. 5. 

 

Iškeltas į Bažnyčios kankinių garbę : [Vasario 16-osios Akto signataras, trečisia 

Lietuvos Respublikos ministras pirmininkas, Sibiro tremtinys J. Dovydaitis] // XXI 

amžius .- 2002, lapkričio 1, p. 12. 

 

Kaip kūrėsi rajonas : [ kaip kūrėsi  Kauno rajono savivaldybė].- Iliustr. - Savivalda 

// Naujos tėviškės žinios. - 2003 liepos 10, p. 5. 

 

 



Nepamirštamas raudondvarietis : [ Klaipėdos sukilimo dalyvis raudondvarietis 

V.Stašelis] // Naujos tėviškės žinios. - 2003, sausio 18, p. 4. 

 

Pirmoji rajono dainų šventė . - Iliustr. - Iš krašto istorijos // Naujos tėviškės žinios. - 

2003, balandžio 15, p. 5. 

 

Su armonika per gyvenimą : [liaudies muzikanto J.Krasausko atminimui] .- 

Asmenybės // Naujos tėviškės žinios. - 2003, kovo 14 d., p. 5. 

 

2004 m. 

 

Lietuvos žydų genocido diena . - Iliustr. - Turinys: Litvakai ; Žydai Čekiškėje // 

Tėviškės naujienos. - 2004, rugsėjo 18-24 [Nr. 38], p. 7. 

Knygnešystės metraštininkas : [ apie Lietuvos ir JAV lietuvių kultūros veikėją, 

muziejininką, istoriką, mėgėją numizmatą, mediką Aleksandrą Račkų]  .- Portr. // 

Gimtinė. - 2004, liep. 1-31 [Nr. 7], p. 2. 

 

Iš Kauno rajono istorijos .- B. d. // Tėviškės naujienos .- 2004, rugsėjo 4 - 10, [Nr. 

36], p. 7. 

 

Iš Kauno rajono istorijos .- Pab. Pradžia : Nr. 36 // Tėviškės naujienos . - 2004, 

rugsėjo 11 - 17, [Nr. 37], p. 7.  

 

Jo vardas įamžintas Knygnešių sienelėje // .- Tėviškės naujienos .- 2004, Nr. 3. 

 

Jų gyvenimas nušviestas knygos šviesa : [apie knygnešį, leidėją, knygininką M. 

Račkų ir jo sūnų - išeivijos kultūrinio ir visuomeninio gyvenimo veikėją – A. Račkų] 

.- Iliustr. // Tėviškės naujienos . - 2004, vasario 27 - kovo 5, Nr. 9, p. 6.  

 

Jų gyvenimas nušviestas knygos šviesa : [ apie knygnešį, leidėją, knygininką M. 

Račkų ir jo sūnų - išeivijos kultūrinio ir visuomeninio gyvenimo veikėją – A. Račkų 

] // Naujas rytas. - 2004, balandžio 24, p. 9-10. 

 

Knygnešystės metraštininkas : [apie Lietuvos ir JAV lietuvių kultūros veikėją, 

muziejininką, istoriką, mėgėją numizmatą, mediką A.M. Račkų] // Gimtinė. - 2004, 

liepos 1 - 31, Nr. 7, p. 2. 

 

Laisvės paminklo Lapėse likimas : [norima atstatyti Laisvės paminklą, kuris 1956 

m. buvo nugriautas ir užkastas] .- Iliustr. - Mūsų krašte // Naujos tėviškės žinios . - 

2004, spalio 22, p. 5. 

javascript:orderLoadLink(100726,%2036,%20'false');
javascript:orderLoadLink(100726,%2036,%20'false');
javascript:orderLoadLink(362905,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(362905,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(362905,%2017,%20'false');
javascript:orderLoadLink(421047,%2026,%20'false');
javascript:orderLoadLink(421047,%2026,%20'false');
javascript:orderLoadLink(421047,%2026,%20'false');


Mokė vaikus, švietė kaimynus : [daraktoriai Raudondvaryje] // Naujos tėviškės 

žinios . - 2004, kovo 16, p. 5. 

 

Prisiminkime kraštiečius : [apie 1920 m. Steigiamojo Seimo narius Viktorą 

Beržinską ir Jurgį Žitinevičių] .- Iliustr. // Tėviškės naujienos . - 2004, gegužės 15-21, 

Nr. 20, p. 2. 

 

Pirmasis Nepriklausomos Lietuvos kariuomenės vadas : [apie generolą Silvestrą 

Žukauską] .- Portr. // Tėviškės naujienos . - 2004, gegužės 22 - 28, Nr. 2, p. 7. 

  

Tėvas ir sūnus : Biografija ir prisiminimai .- Iliustr. - Knygnešiai // Naujos tėviškės 

žinios. - 2004, kovo 16, p. 5. 

 

2005 m. 

 

Amatininkų gatvė ir amatininkai Čekiškėje .- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios . - 

2005, vasario 19, p. 1.  

 

Čekiškės "Kraitei" – penkeri : [ moterų klubo veikla] .- Iliustr. - Kultūra // Naujos 

tėviškės žinios . - 2005, kovo 30, p. 4. 

 

Čekiškės mokytojai - liaudies švietėjai .- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios . - 2005, 

spalio 5, p. 1, 5. 

 

Gyvenimas rašo mane… : [ mokytojos ir poetės G.Randienės atminimui] .- Iliustr. - 

Asmenybės // Naujos tėviškės žinios . - 2005, lapkričio 5, p. 4. 

 

Mokytojas Česlovas Dubinskas - liaudies švietėjas // Naujos tėviškės žinios . - 2005, 

rugsėjo 1, p. 4.  

 

Paroda Kauno apskrities bibliotekoje .- Iliustr. - Laisvas laikas // Naujos tėviškės 

žinios . - 2005, birželio 10, p. 4. 

 

Savivaldos žingsniai rajone : [Kauno rajonui – 50] .- Sukaktys // Naujos tėviškės 

žinios . - 2005, kovo 10, p. 5. 

 

Skaudi autobuso avarija Vilkijoje : [1927 m. rugsėjo 12 d. Vilkijos mieste įvyko 

skaudžiausia autobuso avarija tarpukario Lietuvoje] .- Iliustr. - Iš praeities // 

Naujos tėviškės žinios . - 2005, rugpjūčio 6, p. 4. 

 

Vilkijos krašto sūnus : [Steigiamojo seimo narys, teisininkas – M. Marma] .- Iliustr. 

// Naujos tėviškės žinios . - 2005, liepos 21, p. 4.  



2006 m. 

 

Knygnešys ir švietėjas Baltrus Sutkus .- Iliustr. - Iš krašto praeities // Naujos 

tėviškės žinios . - 2006, gegužės 6, p. 6. 

 

Kūrė Lietuvos radiją : [Antano Mildažio biografija ir veikla] .- Iliustr. // Naujos 

tėviškės žinios. - 2006, birželio 10, p. 5.  

 

Nepriklausomybės paminklas: [pašventintas Nepriklausomybės paminklas 

Zapyškyje] .- Iliustr. - Iš laiškų // Naujos tėviškės žinios . - 2006, balandžio 12, p. 4.  

 

Pasirinkimas visam gyvenimui : [Kauno rajono muzikas – Vytautas Povilaitis] .- 

Iliustr. - Asmenybės // Naujos tėviškės žinios. - 2006, spalio 27, p. 3. 

 

Pirmas lietuvių vakaras Zapyškyje .- Mūsų krašte // Naujos tėviškės žinios . - 2006, 

gegužės 23, p. 4. 

 

Sapiegos ir Zapyškis .- Iliustr. - Iš praeities // Naujos tėviškės žinios . - 2006, 

balandžio 25, p. 5. 

 

Tegul atminimas neišblės : [Vilkijos gimnazijos mokytojas, politinis kalinys - 

Antanas Paltanavičius] .- Iliustr. - Iš praeities // Naujos tėviškės žinios . -2006, 

lapkričio 16, p. 5. 

 

Vardan Lietuvos…: [Teodoras  Blinstrubas - žymus pedagogas, buvęs Vilkijos 

gimnazijos direktorius] .- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios. - 2006, spalio 5, p. 3.  

 

Vilkijos dainininkai .- Iliustr. - Krašto istorija // Naujos tėviškės žinios . - 2006, 

liepos 18, p. 5.  

 

Zapyškio šauliai ugdė patriotus .- Iliustr. - Krašto istorija // Naujos tėviškės žinios . - 

2006, liepos 1, p. 3.  

 

Zapyškio dūdoriai .- Iliustr. - Iš praeities // Naujos tėviškės žinios . - 2006, kovo 28, 

p. 5. 

 

2007m. 

 

Babtų choras; [ Vilniuje, Vingio parke vykusioje dainų dienoje, dalyvavo ir Babtų 

miestelio moterų choras] - Dainų šventėje .- Iliustr. - Iš praeities // Naujos tėviškės 

žinios . - 2007, liepos 5, p. 8. 



 

Brūžėje skambėjo pirmosios dainos : [pirmoji  Vilkijos rajono dainų ir šokių šventė, 

1955 m.] .- Iliustr. - Krašto istorija // Naujos tėviškės žinios . - 2007, birželio 15, p. 3.  

 

 

Dainuojanti Garliava : [ Garliavos m. chorų istorija] .- Iliustr. - Krašto istorija // 

Naujos tėviškės žinios . - 2007, liepos 26, p. 5.  

 

Jį vadino valstybės kūrėju : [apie Mykolą Šleževičių] .- Iliustr. - Šventė // Naujos 

tėviškės žinios . - 2007, kovo 10, p. 6. 

 

Jubiliejus primena istoriją: [Čekiškės kultūros centro  kūrybinės veiklos 50-metis] 

 .- Iliustr. - Iš praeities // Naujos tėviškės žinios . - 2007, birželio 23, p. 6. 

 

Nepakartojama Zapyškio gotika .- Iliustr. - Krašto istorija // Naujos tėviškės žinios . 

- 2007, rugpjūčio  31, p. 3. 

 

Vilkija dainavo jau seniai : [ Vilkijos miestelio mišrus choras] .- Iliustr. - Iš praeities 

// Naujos tėviškės žinios . - 2007, birželio 23, p. 6. 

 

Zapyškio bažnyčios jubiliejui artėjant .- Iliustr. - Mūsų krašte // Naujos tėviškės 

žinios . - 2007, spalio 20, p. 3.  

 

Zapyškio savanorių atminimui -- Iliustr. - Iš praeities // Naujos tėviškės žinios . - 

2007, vasario 15, p. 3. 

 

Mykolo Šleževičiaus demokratijos pamokos Lietuvai : [ komentarai]. - Iliustr. // 

Kauno diena . - 2007, sausio 5, p. 14. 

 

2008 m. 

 

Amžina ir nemari Zapyškio gotika: [apie Zapyškio [Kauno r.] Šv. Jono Krikštytojo 

bažnyčią] .- Iliustr. // XXI amžius . - 2008, sausio 4, p. 8. 

 

Amžina ir nemari Zapyškio gotika. – Iliustr. – Bibliogr.: 14 pavad. // Suvalkija. –2008, Nr. 1, 

p. 40-45. 

 

Karvelio (Noreikiškių) dvaras .- Iliustr. - Krašto istorija // Naujos tėviškės žinios . -

2008, kovo 12, p. 5. 

 

Kraštotyrininkas iš Riogliškių kaimo : [Juozas Obelienis] // Naujos tėviškės žinios .- 

2008, rugpjūčio 20. 

 

Kunigas Stanislovas Bačkis – Vilkijos legenda // Naujos tėviškės žinios .- 2008, liepos 

4, p. 3 

 



Tradicijos tęsiamos : [Zapyškio šauliai] .- Iliustr. - Krašto istorija // Naujos tėviškės 

žinios. - 2008, balandžio 18, p. 3. 

 

Karalius Dovydas norėtų sugrįžti į Zapyškį .- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios . -

2008, balandžio 30, p. 11.  

 

Žuvo gindamas merginą : [ milicijos viršilos Vyčio kryžiaus kavalieriaus 

Gabrieliaus Jono Žitinevičiaus biografija] .- Iliustr. // Naujos tėviškės žinios . - 2008, 

liepos 15, p. 3. 

 

Zapyškio sūnus tarnavo "Aušrai" : [poeto Andriaus Vištelio - Višteliausko biografija ir 

veikla] .- Iliustr. - Asmenybės // Naujos tėviškės žinios . - 2008, rugpjūčio 5, p. 3. 

 

Zapyškio mokyklos : [humanitarinių mokslų daktaras - Rimantas Zizas] .- Mūsų krašte // 

Naujos tėviškės žinios . - 2008, rugpjūčio 29, p. 4.  

 

2009 m. 

 

Antrasis Lietuvos Prezidentas liko su tauta : [apie Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signatarą, LR prezidentą, Sibiro tremtinį  Aleksandrą Stulginskį] // Pakaunės kraštas .- 

2009, kovo 16, p. 10. 

 

Čekiškės žydų bendruomenės žūtis / [bendraaut. Aleksandras Vitkus, Valentinas 

Savickas]. - Iliustr. - Mūsų krašto istorija // Naujos tėviškės žinios .- 2009, liepos 31, 

p. 3. 

 

Kai budo Baltija... : [Baltijos kelio 20-metis] // Naujos tėviškės žinios .- 2009, 

rugpjūčio 14, p. 3. 

 

Mažoji vaikystės sotinė : [Čekiškės miestelio istorija] // Naujos tėviškės žinios .- 

2009, birželio 10. 

 

Nepamiršo Juozo Naujalio .- Skaitytojų laiškai // Naujos tėviškės žinios .- 2009, kovo 21, p. 4. 

 

Pirmasis Lietuvos kariuomenės vadas : [pasakojimas apie generolą Silvestrą 

Žukauską] . – Iliustr. – Asmenybės // Naujos tėviškės žinios. – 2009, rugėjo 8, p. 4. 

 

Prezidentas ir agronomas : [ Lietuvos prezidentas – Aleksandras Stulginskis] .- Iš 

praeities // Naujos tėviškės žinios . - 2009, vasario 12, p. 3. 

 

Tegu praeitis neišblės… : [ mokytojo Jono Randžio atminimui ]. – Iliustr. – Pro 

memoria // Naujos tėviškės žinios. –2009, gruodžio 11, p. 3. 

 



 

2010 

 

Mokykla, kurios nebėra : [Čekiškės pradinė mokykla]. – Iliustr. – Mūsų krašte // 

Naujos tėviškės žinios. – 2010, sausio 20, p. 4. 

 

Širdis amžinai jauna... [kultūros darbuotoja Rūta Remeikaitė –Ribokienė] // Naujos 

Tėviškės žinios .- 2010,  balandžio 15, p. 4. 

 

Zapyškietis tarnavo Lietuvai : [Juozas Jarašius - gydytojas, publicistas, prozininkas, 

varpininkas, knygnešys] . – Iliustr. – Asmenybės // Naujos tėviškės žinios. –2010, 

sausio 20, p. 5. 

2011 

 

Išliko tvirtas lyg plienas : [ Lietuvos kariuomenės karininkas, kraštietis Česlovas 

Staniulis] .– Iliustr. – Asmenybės // Naujos tėviškės žinios. – 2011, liepos 29, p. 4. 

 

Sąžiningas prezidentas, sąžiningas ūkininkas : [ apie LR prezidentą Aleksandrą 

Stulginskį. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. –2011, rugs. 29, p. 22. 

 

Sugrįžo nenugalėtas : [ Jonas Dauguvietis - ilgametis Kauno rajono ir miesto 

kultūros darbuotojas]. – Iliustr. – Mūsų krašte // Naujos tėviškės žinios. –2011, 

balandžio 14, p. 4. 

 

Susipažinkime: istoriniai Kauno rajono seniūnijų herbai (I) : [ Karmėlava, 

Vilkija,Kauno rajono savivaldybės herbas] // Pakaunės žinios. –2011, rugsėjo 14,  

Nr. 2, p. 5. 

 

Susipažinkime: Kauno rajono herbai (II) : [ Ringaudai, Lapės, Neveronys, 

Užliedžiai] // Pakaunės žinios. – 2011, rugsėjo 30, Nr.3, p. 5. 

 

Susipažinkime : Kauno rajono herbai (III) :  [Akademija, Čekiškė, Garliava, 

Kačerginė, Ežerėlis, Domeikava, Samylai] // Pakaunės žinios.- 2011, spalio 21, Nr. 4, 

p. 6. 

 

Susipažinkime: Kauno rajono herbai (IV) :  [ Raudondvaris, Zapyškis] // Pakaunės 

žinios, 2011, , lapkričio 16, Nr. 6, p. 6. 

 

Susipažinkime: Kauno rajono herbai (V) :  [Bubiai, Vandžiogala, Kulautuva] // 

Pakaunės žinios .- 2011, gruodžio 2, Nr. 7,  p. 7. 

 

Gyvenimas su daina [„Rūtos“ ansamblis] // Naujos Tėviškės žinios, 2011, kovo 18. 

 

Sąžiningas prezidentas, sąžiningas ūkininkas : [prezidento Aleksandro Stulginskio 

126-ųjų gimimo metinių paminėjimas Pasaulio lietuvių centre // „Ūkininko 

patarėjas“, 2011, rugsėjo 29, nr.115, p.22/ 



 

2012m. 

 

Broliai Kazys ir Mykolas Šleževičiai . – Iliustr. – Asmenybės // Naujos tėviškės 

žinios. – 2012, kovo 8, p. 4. 

 

Napoleono armija Pakaunėje . - Iliustr. - Mūsų krašto istorija // Naujos tėviškės 

žinios. - 2012, gegužės 24, p. 4. 

 

Jie buvo pirmieji… / Antanas Vaičius. - Iliustr. // Naujos tėviškės žinios. - ISSN 

1392-8686. - 2012, birž. 22, p. 5. 

 

Pagerbiamas gydytojo atminimas / Antanas Vaičius. - Iliustr. - Asmenybės // Naujos 

tėviškės žinios. - ISSN 1392-8686. - 2012, birž. 29, p. 4. 

 

2013m. 

 

Baltas Stabaunyčiaus kryžius / Antanas Vaičius. - Iliustr. - Mūsų krašte // Naujos 

tėviškės žinios. - 2013, birž. 4, p. 5 

 

Mokytojas J.Mamaitis - šviesos ir gėrio skleidėjas / Antanas Vaičius. - Iliustr. - 

Skaitytojų laiškai // Naujos tėviškės žinios. -2013, geg. 30, p. 4. 

 

 

 

STRAIPSNIAI KNYGOSE 

 

 

1990 

 

Vilkijos metraštininkas Adomas Makarevičius // Adomas Makarevičius .- Lietuvos 

kraštotyros draugijos Kauno r. sk., Kauno r. CB .- Kaunas, 1990 .- P. 2-3.  

 

1995 

  

Bronius Šukys - kraštotyrininkas iš Lapių // Lietuvos mokykla Antrojo pasaulinio 

karo ir pirmaisiais pokario metais : mokytojo kraštotyrininko atsiminimai apie 

Vilkijos gimnaziją 1941-1951 metais / Bronius Šukys . – Vilnius : Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Leidybos centras, 1995 (Vilnius : 

Baltijos kopija). – P. 67-68. 

 

 

 

 

 

 



2001 

Requiem : broliai kunigai - aukos dvasia : jautrusis Albinas Budrikis, MIC, 

kunigas-tremtinys Julijonas Budrikis nuotraukose ir prisiminimuose] / [sudarytoja 

Eugenija Urbaitienė]. - [Kaunas] : Naujasis lankas, 2001. - 77, [1] p.: iliustr., faks. 

Turinyje aut. : Antanas Vaičius ir kt. 

 

2002 

 

Karmėlava 1991-ųjų sausį… : Stasys Mačiulaitis //. - Portr. // Skausmas ir viltis / 

[sudarytoja Vidimanta Poškaitienė]. - Kaunas : [UAB "Adaksita"], 2002. - P. 17. 

 

2005 

 

Amatininkų gatvė ir amatininkai Čekiškėje // Tradicinių amatų gaivinimas: 

problemos ir perspektyvos : mokslinė-praktinė konferencija, 2004 m. rugsėjo 30 d. / 

Lietuvos žemės ūkio universitetas ; [redakcinė kolegija : Romualdas Povilaitis … [et 

al.]. – Akademija (Kauno r.) [i.e. Kaunas : Judex], 2005 (Kaunas : Judex). - P. 38 - 

41. 

 

Tėvas ir sūnus Račkai - knygnešiai, švietėjai // Knyga, spauda ir kultūra Kauno 

rajone : enciklopedinis žinynas / [sudarytoja D. Lisauskaitė ; medžiagą ruošė Elvyra 

Matveičikienė, Janina Pauliukevičienė, Vilhelmina Puskunigienė, Irena 

Stančiauskienė, Virginija Tamašauskienė]. – [Kaunas : Adaksita], 2005 (Kaunas : 

Adaksita) .- P. 28-29. 

 

Raudondvario dvaro kultūrinio gyvenimo apžvalga XIX - XX a. – Bibliogr.: 21 

pavad. // Raudondvario Tiškevičių dvarų kultūrinis palikimas / [sudarytoja K. 

Civinskienė]. – Kaunas : J. Naujalio memorialinis muziejus [i.e.  

Informacijos technologijų mokymo centras], 2006. – P. 27-39. 

 

2009 

 

Kultūra ir verslas Garliavoje // Garliavos kultūros centras / sudarė ir parengė 

Genovaitė Katinauskienė. – [Kaunas] : Naujasis lankas, 2009 (Kaunas : Morkūnas 

ir Ko). – 59, [1] p. : iliustr.  

Turinyje aut.: Antanas Vaičius ir kt. 

 

Mykolas Šleževičius . – Portr., iliustr. // Paupys / [sudarytojas Antanas Pocius. – 

Kaunas : Naujasis lankas, [2009]. – P. 446 - 448. 

 

 

 



STRAIPSNIAI APIE ANTANĄ VAIČIŲ 

 

Šventė Kauno kraštotyrininkai : [kraštotyros draugijos Kauno skyriaus 40-metis, 

kuriame dalyvavo A.Vaičius] / Ramunė Liubinaitė // Laikinoji sostinė .- 2002, 

balandžio 26. 

 

Kraštiečiui atminti : [ renginiuose, skirtuose Mykolo Šleževičiaus 125-osioms 

gimimo metinėms atminti, dalyvavo ir kraštotyrininkas Antanas Vaičius] / Vytautas 

Dargvainis // Naujas rytas. - 2007, lapkričio. 21, p. 4. 

 

Kad Lietuvoje visiems būtų gera ir malonu gyventi… : [Mykolo Šleževičiaus 125-

osioms gimimo metinėms paminėti, pastatytas koplytstulpis Paupyje. Dalyvavo ir 

kraštotyrininkas AntanasVaičius] / Eugenija Vaitkevičiūtė . - Nuotr. // Naujas rytas 

. - 2007, rugpjūčio 25, p. 1, 6. 

 

Kraštiečiai nusilenkė savo šviesuoliams : [ Lietuvos valstybės atkūrimo išvakarėse, 

13-ikai  iškilių Pakaunės žmonių įteikti garbės ženklai] / Rasa Masiokaitė .- Iliustr. // 

Pakaunės kraštas . - 2009, kovo 16, p. 12. 

 

Mykolo Šleževičiaus demokratijos pamokos Lietuvai : [apie kraštotyrininką - 

etnografą A. Vaičių ir kt.]. - Iliustr. // Kauno diena . - 2007, sausio 5, p. 14. 

 

Tautos kultūros metraštininkas : [Karmėlavoje, minint kraštotyrininko Balio 

Buračo 113-ąsias gimimo metines, dalyvavo ir Antanas Vaičius] / Irena Mickuvienė. 

– Iliustr. – Laisvas laikas // Naujos tėviškės žinios. –2010, saus. 21, p. 4. 

 

 

 

Sudarytoja : Kauno rajono savivaldybės VB vyr. bibliotekininkė  Virginija Tamašauskienė 

Redaktorės  : Stanislava Šatkutė, Jurgita Valentaitė, Dovilė Pukertaitė 

Viršelio autorė : Indrė Leletravičiūtė 

Technologinio maketo autorė : Jolanta Akmantaitė 

Leidykla :  „Kalendorius“, Laisvės al. 118 – 5, 44253 Kaunas 

Spausdino : UAB „Spindulio spaustuvė“, Vakarinis aplinkkelis 24, 48184 Kaunas 


